
Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»   мая     2017 г.            г. Кирсанов                       №   459   

О межведомственной рабочей группе по выполнению целевых показателей 
по уровню занятости инвалидов

В соответствии с протоколом заседания межведомственной рабочей группы 
по  мониторингу  ситуации  на  рынке  труда  в  разрезе  субъектов  Российской 
Федерации  под  председательством  Заместителя  Председателя  Правительства 
Российской  Федерации  О.Ю. Голодец  от  26.12.2014  N 1  и  постановлением 
администрации  Тамбовской  области  от  20 января  2015 г.  N 38  "О 
межведомственной  рабочей  группе  по  мониторингу  ситуации  на  рынке  труда 
области и  выполнению  целевых  показателей  по  уровню  занятости  инвалидов" 
администрация города Кирсанова постановляет:

1.  Создать  межведомственную  рабочую  группу  по  выполнению  целевых 
показателей  по  уровню  занятости  инвалидов  и  утвердить  ее  список  согласно 
приложению N     1  .

2.  Утвердить  Положение  о  межведомственной  рабочей  группе  по 
выполнению  целевых  показателей  по  уровню  занятости  инвалидов  согласно 
приложению N     2  .

3.  Опубликовать  (разместить) настоящее  постановление  на сайте  сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»(www.top68.ru) в информационно 
– телекоммуникационной сети Интернет и на сайте администрации города. 

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителей 
главы администрации города (Струсову В.Н., Мешкова А.М.).

Глава города                                                                                                  С. А. Павлов



Приложение N 1
Утвержден постановлением 

администрации города 
от «  15  »   мая     201  7   г.   №459

Список
межведомственной рабочей группы по выполнению целевых показателей по 

уровню занятости инвалидов

Состав рабочей группы

Мешков А. М. заместитель главы  администрации города 
Кирсанова, председатель рабочей группы

Струсова В.Н. заместитель главы  администрации города 
Кирсанова, заместитель председателя рабочей группы

Банникова И. Н. специалист отдела по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, и социальной защите населения 
администрации города, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Панина О. И. и. о. заместителя главы администрации города 

Филина Е.Н. начальник отдела экономического развития, труда, 
предпринимательства и муниципального заказа 
администрации города

Шипилов А. В. Заместитель директора ТОГКУ«Центр занятости 
населения № 3» (по согласованию)

Панкратова С. В. начальник отдела ПУ, АСВ, ВС, ВЗ Управления 
Пенсионного фонда РФ в городе Кирсанове Тамбовской 
области  (межрайонное) (по согласованию)

Иванова Т. А. начальник отдела ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг 
для населения города Кирсанова и Кирсановского 
района» (по согласованию)

Непрокина Т. А. председатель Кирсановской городской организации 
Тамбовской областной организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию)



Приложение N 2
Утвержден постановлением 

администрации города 
от «  15  »   мая     201  7   г.   №459

Положение
о межведомственной рабочей группе по выполнению целевых показателей по 

уровню занятости инвалидов

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по выполнению целевых показателей 
по  уровню  занятости  инвалидов  (далее  -  межведомственная  рабочая  группа) 
является постоянно действующим совещательным органом.

1.2. Межведомственная  рабочая  группа  образована  в  целях  осуществления 
мониторинга ситуации по выполнению целевых показателей по уровню занятости 
инвалидов,  выработки  рекомендаций,  связанных  с  созданием  рабочих  мест  для 
трудоустройства инвалидов и содействием их занятости.

1.3.  Межведомственная  рабочая  группа  в  своей  деятельности 
руководствуется  Конституцией Российской  Федерации,  законодательством 
Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами 
Тамбовской области и настоящим Положением.

1.4.  Положение  о  межведомственной  рабочей  группе  утверждается 
постановлением администрации города Кирсанова.

2. Основные функции межведомственной рабочей группы

Основными функциями межведомственной рабочей группы являются:

организация  и  проведение  ежемесячного  мониторинга  ситуации  по 
выполнению целевых показателей по уровню занятости инвалидов;

выработка  и  принятие  совместных  мер,  направленных  на  стимулирование 
работодателей  к  созданию  рабочих  мест  для  трудоустройства  инвалидов  и 
повышению уровня их занятости;

проведение  оценки  эффективности  принятых  мер  по  трудоустройству 
инвалидов.

3. Права межведомственной рабочей группы

3.1. В целях реализации функций, предусмотренных в разделе     2   настоящего 
Положения, межведомственная рабочая группа обладает следующими правами:

3.1.1.  принимать  решения,  имеющие  рекомендательный  характер,  по 
вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы;



3.1.2.  запрашивать  у  государственных  органов,  работодателей  и 
должностных  лиц  документы  и  материалы  по  вопросам,  относящимся  к 
компетенции межведомственной рабочей группы;

3.1.3.  заслушивать  на  своих  заседаниях  работодателей  по  вопросам, 
относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы;

3.1.4.  осуществлять  взаимодействие  по  вопросам  деятельности 
межведомственной  рабочей  группы  с  органами  исполнительной  власти 
Тамбовской  области,  территориальными  органами  федеральных  органов 
исполнительной власти, учреждениями и организациями;

3.1.5. привлекать для участия в работе межведомственной рабочей группы с 
правом совещательного голоса экспертов и консультантов, не входящих в состав 
межведомственной рабочей группы;

3.1.6.  осуществлять  иные  полномочия  по  вопросам,  относящимся  к 
компетенции межведомственной рабочей группы, в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Состав и организация работы межведомственной рабочей группы

4.1. Межведомственная рабочая группа формируется в составе председателя 
межведомственной рабочей группы, заместителя председателя межведомственной 
рабочей группы, секретаря и членов межведомственной рабочей группы.

4.2.  Возглавляет  межведомственную  рабочую  группу  и  осуществляет 
руководство  ее  работой  заместитель  главы  администрации  города  Кирсанова  - 
председатель межведомственной рабочей группы.

В период отсутствия председателя межведомственной рабочей группы либо 
по его поручению осуществляет руководство работой межведомственной рабочей 
группы  и  ведет  заседания  межведомственной  рабочей  группы  заместитель 
председателя межведомственной рабочей группы.

4.3.  Список  межведомственной  рабочей  группы  формируется  из 
представителей  администрации  города  Кирсанова,  территориальных  органов 
федеральных  органов  исполнительной  власти,  внебюджетных  фондов, 
профессиональных союзов и иных общественных организаций.

4.4.  Список  межведомственной  рабочей  группы  утверждается 
постановлением администрации города Кирсанова.

4.5.  Заседания  межведомственной  рабочей  группы  проводятся  не  реже 
одного раза в квартал, а также по инициативе членов межведомственной рабочей 
группы.

4.6.  Заседание  межведомственной  рабочей  группы  является  правомочным, 
если  на  нем  присутствуют  не  менее  половины  от  общего  числа  членов 
межведомственной рабочей группы.

4.7.  Решения  межведомственной  рабочей  группы  принимаются  простым 
большинством голосов присутствующих  на заседании членов межведомственной 
рабочей  группы.  В  случае  равенства  голосов  решающим  является  голос 
председательствующего на заседании межведомственной рабочей группы.



4.8. По  итогам  заседаний  межведомственной  рабочей  группы  оформляется 
протокол  заседания,  который  подписывается  секретарем  межведомственной 
рабочей группы.

4.9. Решения и рекомендации межведомственной рабочей группы доводятся 
до  сведения  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной 
власти,  учреждений и организаций, участвующих в мероприятиях, относящихся к 
компетенции межведомственной рабочей группы.


